特急

	天津市发展和改革委员会文件

津发改价综〔2020〕91号

[image: image1.png][ |

市发展改革委关于新冠肺炎

疫情防控期间降低中小微企业和

个体工商户用水价格（非居民）的通知

各区发展改革委，市水务集团等供水企业、各有关单位：

为应对新冠肺炎疫情，支持中小微企业和个体工商户共渡难关，按照《天津市支持中小微企业和个体工商户克服疫情影响保持健康发展若干措施》的要求，现就疫情期间降低部分非居民用户自来水价格通知如下：

一、自2020年2月1日至本市疫情结束的当月末，对本市行政区域内执行非居民用水价格的中小微企业和个体工商户，在现有基本水价的基础上降低10%。具体是：

市内六区、环城四区中小微企业和个体工商户非居民用水基本水价，每立方米由6.5元调整为5.85元，降低0.65元。

二、按照价格管理权限，滨海新区、武清区、宝坻区、蓟州区、静海区、宁河区应按照市政府要求同步降低中小微企业和个体工商户非居民用水基本水价，确保支持政策落实到位。

三、本政策措施适用于符合工业和信息化部、国家统计局、国家发展改革委、财政部联合发布的《中小企业划型标准规定》（工信部联企业〔2011〕300号）且在天津市注册的中小微企业；在天津市注册的个体工商户。
四、2020年2月份前，中小微企业和个体工商户欠缴的自来水水费（非居民）仍按照原标准收取。
五、市水务集团等供水企业应严格落实本通知，及时在营业场所及网站公示相关价格，不得以任何理由拒绝执行或变相收费，确保中小微企业和个体工商户充分了解和享受降价政策。各级发展改革、市场监管等部门要按照职责加强监督检查，依法查处价格违法行为，确保惠企水价政策落实到位。
[image: image2.wmf]2020年3月17日
（此件主动公开）

天津市发展和改革委员会办公室             2020年3月17日印发

1
- 1 -